MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS URUACUCÂMPUS URUACU

RETIFICAÇÃO N. 01 DO EDITAL Nº 002/2024/GEPPEX-CCSBEC/CÂMPUS URUAÇU/IFG, DE 15 DE MARÇO DE 2024RETIFICAÇÃO N. 01 DO EDITAL Nº 002/2024/GEPPEX-CCSBEC/CÂMPUS URUAÇU/IFG, DE 15 DE MARÇO DE 2024

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG) – Câmpus Uruaçu no uso de suas atribuições, vem
tornar público aos(às) interessados(as) a retificação Nº 01 do EDITAL Nº 002/2024.

Onde está:Onde está:

5. CRONOGRAMA5. CRONOGRAMA

Cronograma de AtividadesCronograma de Atividades ATIVIDADESATIVIDADES

1 Inscrições dos candidatos
15/03 a
20/03/2024

2 Análise da banca avaliadora 21/03/2024
3 Divulgação da relação dos alunos para processo de heteroidentificação 21/03/2024

4
Avaliação pela banca de heteroidentificação dos/as candidatos/as
autodeclarados/as negros/as

22/03/2024

5 Análise da escola de origem do estudante 25/03/2024

6
Reunião dos candidatos com Coordenação de Assistência Estudantil para
comprovação da renda familiar per capita

25/03/2024

7 Divulgação do resultado parcial 26/03/2024
8 Período para recursos 27/03/2024
9 Divulgação do resultado final 28/03/2024
10 Assinatura do Termo de Compromisso pelo aluno 28/03/2024

11
Envio à Instituição Gestora responsável pelo repasse das bolsas do aluno
selecionado

28/03/2024

Leia-se:Leia-se:

5. CRONOGRAMA5. CRONOGRAMA

Cronograma de AtividadesCronograma de Atividades ATIVIDADESATIVIDADES

1 Inscrições dos candidatos
15/03 a
20/03/2024

2 Análise da banca avaliadora 21/03/2024
3 Divulgação da relação dos alunos para processo de heteroidentificação 21/03/2024
4 Avaliação pela banca de heteroidentificação dos/as candidatos/as autodeclarados/as negros/as 21/03/2024

5 Análise da escola de origem do estudante 25/03/2024

6
Reunião dos candidatos com Coordenação de Assistência Estudantil para comprovação da renda
familiar per capita

25/03/2024

7 Divulgação do resultado parcial 26/03/2024
8 Período para recursos 27/03/2024
9 Divulgação do resultado final 28/03/2024
10 Assinatura do Termo de Compromisso pelo aluno 28/03/2024

11 Envio à Instituição Gestora responsável pelo repasse das bolsas do aluno selecionado 28/03/2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Uruaçu, 20 de março de 2024.

(Assinado eletronicamente)

Andreia Alves do PradoAndreia Alves do Prado

Diretora Geral do Câmpus Uruaçu

(Assinado eletronicamente)

Eloisa Aparecida da Silva ÁvilaEloisa Aparecida da Silva Ávila

Gerente de de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Câmpus Uruaçu

(Assinado eletronicamente)

Juliana de Souza e Silva ArraisJuliana de Souza e Silva Arrais

Coordenadora do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Civil - IFG Câmpus Uruaçu

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana de Souza e Silva ArraisJuliana de Souza e Silva Arrais, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - URU-CCBECCOORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - URU-CCBEC, em 20/03/2024 14:01:17.
Andreia Alves do PradoAndreia Alves do Prado, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-URUACUDIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-URUACU, em 20/03/2024 11:52:11.
Eloisa Aparecida da Silva AvilaEloisa Aparecida da Silva Avila, GERENTE - CD4 - URU-GPPGEGERENTE - CD4 - URU-GPPGE, em 20/03/2024 11:49:50.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

520845
eb6c372d86

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua Formosa, Qds. 28 e 29, None, Loteamento Santana, URUAÇU / GO, CEP 76400-000

(62) 3357-8186 (ramal: 8186)

	Documento assinado eletronicamente por: